AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DECRETO nº 6.337 de 02 de Agosto de 2013

“Abre créditos suplementares e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo
4º e incisos da Lei Municipal nº 3.270, de 20 de Dezembro de 2012,

DECRETA

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 1.214.250,89 (um

milhão, duzentos e quatorze mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos) nas seguintes dotações:

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.39 4859  R$               121,00

0 1 450.0000 02.16.02-061810035.2.060000-3.3.90.30 4858  R$            4.360,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 2127  R$            1.490,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820034.2.112000-3.3.90.39 5343  R$            1.400,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 2143  R$            5.635,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.30 797  R$          11.000,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.015000-3.3.90.39 818  R$          40.024,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.39 5323  R$            5.077,82

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099011-3.3.90.39 5335  R$            3.250,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.099011-3.3.90.30 5334  R$            2.250,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 179  R$            3.562,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 198  R$                 20,00

0 1 110.0000 02.15.01-2781200332.111000-3.3.90.30 5327  R$          20.550,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.39 5331  R$          15.215,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$          83.653,00

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.39 110  R$            2.115,00

0 1 110.0000 02.01.01-0412200022.083000-3.3.90.30 78  R$                 18,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$            1.710,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.91.71 4499  R$            5.313,81

0 1 410.0000 02.16.02-0618100352.060000-3.3.90.39 2171  R$               580,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.110000-3.3.90.30 5320  R$            3.778,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.36 241  R$               681,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.2.111000-3.3.90.31 5328  R$            4.924,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.0.001000-3.1.90.91 5564  R$            6.458,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.39 242  R$               296,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 94  R$            1.300,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.33 92  R$            2.075,00

Total Art. 43, § 1º, II - L.4.320/64  R$         226.856,63

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-3.3.90.36 1650  R$            7.600,00

8 1 510.0000 02.12.01-0824300252.040003-3.3.90.39 1508  R$            2.500,00

8 1 510.0000 02.12.01-0824300252.040003-3.3.90.30 1497  R$            2.500,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.36 5649  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-3.3.90.36 241  R$               300,00

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.099035-3.3.90.39 6199  R$               100,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.39 273  R$            4.500,00

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-3.3.90.30 2191  R$            4.000,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.39 197  R$               200,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.30 257  R$               250,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$            9.500,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.90.13 1267  R$          20.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-3.2.90.21 278  R$            7.480,00

0 1 110.0000 02.06.01-0412300022.002000-4.4.90.52 276  R$               340,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.30 2127  R$               340,00

0 1 110.0000 02.01.01-0412200022.083000-3.3.90.30 78  R$               200,00

0 1 110.0000 02.14.01-154520031.2.066000-3.3.90.39 1981  R$          36.655,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.017000-3.3.90.36 912  R$          15.000,00

5 1 110.0000 02.08.02-123620012.2.007000-3.3.90.39 624  R$               450,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.30 659  R$          80.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.39 1293  R$            7.900,00

0 1 110.0000 02.15.01-2781200332.111000-3.3.90.30 5327  R$            1.523,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.013000-3.3.90.30 761  R$            3.200,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.36 2262  R$               337,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.1.017000-3.3.90.39 5234  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.016000-3.3.90.39 853  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-4.4.90.52 1905  R$               200,00

0 1 110.0000 02.13.01-041220002.2.002000-3.3.90.30 1891  R$            1.685,35

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.006000-4.4.90.51 628  R$          63.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.30 516  R$         544.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.079000-3.3.90.39 680  R$            7.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 401  R$          55.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-1030100162.017000-3.3.90.32 4796  R$          10.000,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.39 448  R$          50.000,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 415  R$          30.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.30 4481  R$            9.833,91

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.39 1157  R$               900,00

5 1 110.0000 02.08.02-123630012-3.3.90.39 626  R$               100,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.39 5650  R$            1.500,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-3.3.90.39 360  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-061810034.2.059000-3.3.90.39 2143  R$               300,00

0 1 110.0000 02.18.01-1339200392.064000-3.3.90.30 2250  R$            2.000,00

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$         987.394,26

TOTAL  R$      1.214.250,89

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 226.856,63 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e

seis reais e sessenta e três centavos), correrá por conta do excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei
Federal 4.320/64.

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 987.394,26 (novecentos e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e

quatro reais e vinte e seis centavos) correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal
4.320/64, das seguintes dotações:

UG
Fonte de
Recurso

Código de
Aplicação

Funcional Programática Código Reduzido Valor

8 1 510.0000 02.12.01-082440027.2.044002-4.4.90.51 6142  R$            7.600,00

8 1 510.0000 02.12.01-082430025.2.040003-4.4.90.52 1509  R$            5.000,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-3.3.90.39 5650  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.05.01-030920002.2.002000-4.4.90.52 243  R$               300,00

8 5 500.0034 02.12.01-082440027.2.099035-3.3.90.30 6198  R$               100,00

0 1 110.0000 02.06.01-0412300022.002000-4.4.90.52 276  R$            2.250,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.095000-4.4.90.52 4511  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.096000-3.3.90.36 4513  R$               500,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.096000-3.3.90.39 4514  R$               500,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.096000-4.4.90.52 4515  R$               500,00

0 1 100.0012 02.16.04-061820036.2.061000-4.4.90.52 2207  R$            4.000,00

0 1 110.0000 02.04.01-041220002.2.002000-3.3.90.36 196  R$               200,00

0 1 110.0000 02.18.01-1339200392.064000-4.4.90.52 2264  R$               500,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.1.91.13 1274  R$          20.000,00

0 1 110.0000 02.06.01-041230002.2.002000-3.3.90.93 275  R$               340,00

0 1 110.0000 02.06.01-288460002.0.003000-4.6.90.71 279  R$            7.480,00

0 1 110.0000 02.16.03-061820034.2.112000-4.4.90.52 5344  R$               340,00

0 1 110.0000 02.01.01-041220002.2.083000-3.3.90.39 94  R$               200,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-4.4.90.52 361  R$          10.018,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.39 2011  R$          15.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.36 2010  R$            7.000,00

0 1 110.0000 02.14.01-185410031.2.055000-3.3.90.30 1996  R$            4.637,00

6 1 310.0000 02.11.01-103010016.2.108000-3.3.90.30 5257  R$          15.000,00

5 1 110.0000 02.08.02-123630012-3.3.90.39 626  R$               450,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.30 708  R$          80.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.30 1278  R$            4.000,00

0 1 110.0000 02.15.01-278120033.1.038000-3.3.90.39 5337  R$            1.523,00

0 1 110.0000 02.09.01-154520014.2.013000-3.3.90.39 769  R$            3.200,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.31 2261  R$               337,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.1.017000-4.4.90.51 2235  R$            1.000,00

8 1 511.0000 02.12.01-081220022.2.035001-3.3.90.33 1290  R$               900,00

0 1 110.0000 02.10.01-154510015.2.099001-3.3.90.30 4416  R$            3.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-236910030.2.054000-3.3.90.30 1963  R$            1.000,00

0 1 110.0000 02.13.01-236910030.2.054000-3.3.90.39 1973  R$               885,35

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.007000-4.4.90.51 629  R$          63.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.39 4362  R$          29.000,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 – FONES (19) 3573-4900 e 3555-3324 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

5 1 220.0000 02.08.01-123610004.2.004001-3.3.90.30 4361  R$         220.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610005.2.005000-3.3.90.39 3653  R$          39.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.36 446  R$          23.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-4.4.90.52 451  R$          20.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.006000-4.4.90.52 5239  R$          19.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.006000-4.4.90.51 375  R$          49.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.1.037000-4.4.90.51 5244  R$          39.500,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.1.007000-4.4.90.51 376  R$          50.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.079000-4.4.90.52 5386  R$            7.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.099001-3.3.90.39 4517  R$          10.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.099001-3.3.90.39 4518  R$            5.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123670006.2.076000-3.3.90.30 581  R$            2.500,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.1.006000-4.4.90.52 5238  R$          10.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.1.006000-4.4.90.51 489  R$          60.000,00

6 1 310.0000 02.11.01-1030100162.017000-3.3.90.30 891  R$          10.000,00

5 5 220.0002 02.08.01-123610007.2.012000-4.4.90.52 452  R$          80.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-123610005.2.005000-3.3.90.30 5235  R$            3.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.1.008000-4.5.90.61 491  R$            5.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.1.007000-4.4.90.51 490  R$            5.000,00

5 1 210.0000 02.08.01-123650007.2.012000-3.3.90.30 516  R$          10.000,00

8 1 510.0000 02.12.01-082410023.2.101000-3.3.90.39 4483  R$            9.833,91

6 1 320.0000 02.11.01-103040021.2.031000-3.3.90.36 1153  R$               900,00

5 1 110.0000 02.08.02-123620012.2.007000-3.3.90.39 624  R$               100,00

0 1 110.0000 02.19.01-113320002.2.002000-4.4.90.52 5651  R$            1.500,00

8 1 510.0000 02.12.01-081220022.2.035001-4.4.90.52 1294  R$            3.000,00

5 1 220.0000 02.08.01-121220007.2.002000-4.4.90.52 361  R$            2.000,00

0 1 110.0000 02.16.01-0618100342.059000-3.3.90.36 2142  R$               300,00

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.094001-3.3.90.39 2283  R$          11.000,00

TOTAL  R$         987.394,26

Artigo 4º – As alterações constantes neste Decreto refletem automaticamente no Plano Plurianual 2010/2013, na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2013 e Lei Orçamentária Anual 2013.

Artigo 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a presente data.

Leme, 02 de Agosto de 2013.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme